
 

 

 

Istituto Comprensivo di Saonara 
Via Bachelet,12 - 35020 - Saonara (PD)   049 0996900   049 8791700 

Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 

  PDIC845007@istruzione.it    pdic845007@pec.istruzione.it  

   www.comprensivosaonara.edu.it     

 

1 
 

 

Alla sezione Amministrazione trasparente  

Al sito web 

Agli Atti  

 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico aggiuntivo del Dirigente Scolastico nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”. 

 
CUP: J74D23002460006 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35176 
Titolo progetto: “E-STEM” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 

“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22/12/2022, con cui sono state 

adottate le “Linee guida per l’orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di 

orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 61 del 03/04/2023, recante “Decreto di 

destinazione di risorse per incentivare scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e 

per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027 e 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 65 del 12/04/2023, recante “Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

VISTO L’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – del PNRR; 

VISTO il Decreto n. 184 del 15/09/2023 “Adozione linee guida discipline STEM”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000440 - 23/01/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA CAPOCCI

http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo di Saonara 
Via Bachelet,12 - 35020 - Saonara (PD)   049 0996900   049 8791700 

Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 

  PDIC845007@istruzione.it    pdic845007@pec.istruzione.it  

   www.comprensivosaonara.edu.it     

 

2 
 

merito prot. n. 132935 del 15/11/2023; 

VISTO Il Progetto trasmesso dall’Istituto in data 12/01/2024 con codice inoltro 35176.0; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 1449 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  Il Programma annuale 2024 approvato con delibera n. 2 del 08/02/2024; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento M4C1-3.1 Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.65/2023) – PNRR, finanziato dall’Unione Europea 

nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, pari ad € € 75.079,88; 

VISTI gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 

e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 

del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019; 

VISTA l’autorizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU”, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito inoltrata 

dall’Ufficio Scolastico per la Regione Veneto, di cui al prot. n. 1655/020 del 20/01/2025;  

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 22/01/2025 di approvazione dell’incarico 

aggiuntivo a titolo oneroso del Dirigente Scolastico per la gestione del DM 65/2023; 

  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

Art. 1  

Di assumere, avendone le competenze, l’incarico aggiuntivo nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; le 

attività dovranno svolgersi dal 20/01/2025 fino al 31/08/2025. 

 

Art. 2  

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla 

voce “spese di gestione” ovverosia € 663,50,00 lordo stato corrispondenti a n. 25 ore, retribuite a € 25,00 lordo 

dipendente. 

Le ore saranno cosi suddivise: 

• 20 ore dal 20/01/2025 al 31/08/2025; 

 

Art. 3 

La spesa è imputata alla Voce di destinazione A.3.12 “COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE 

SCUOLE STATALI (D.M.65/2023) - PNRR -CUP: J74D23002460006” del Programma Annuale 2025 deliberato 

dal Consiglio di Istituto. 

  

Art. 4 

Il compenso dà luogo a trattamento previdenziale e assistenziale, su di esso gravano le ritenute a carico 

dell’Amministrazione (Irap e Inpdap Stato). 

 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000440 - 23/01/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA CAPOCCI

http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo di Saonara 
Via Bachelet,12 - 35020 - Saonara (PD)   049 0996900   049 8791700 

Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 

  PDIC845007@istruzione.it    pdic845007@pec.istruzione.it  

   www.comprensivosaonara.edu.it     

 

3 
 

 

Il Dirigente scolastico  

dott.ssa Annalisa Capocci 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000440 - 23/01/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA CAPOCCI

http://www.comprensivosaonara.edu.it/

		2025-01-23T16:05:35+0100
	annalisa capocci




